
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/00448 

 Del: 27/01/2025 

 Esecutivo Da: 27/01/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

L1724/2023 “Cimitero Porte Sante - Completamento del consolidamento delle Cappelle adiacenti i 

camminamenti - anno 2023”. C.O. 210402 CIG B3A4349D34 - CUP H12B22002510004 – CPV 45454000-4. 

Integrazione alla DD/2025/00247 Ditta Braconi Costruzioni Srl.

 

IL DIRIGENTE 

DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

 
Premesso che:

• in data 13 gennaio è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1/2025 avente ad 
oggetto "Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, 
bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 49 del, avente per 
oggetto "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione";

• in data 26.03.24, è stata approvata dalla Giunta la deliberazione n. 111 avente ad oggetto "Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione."; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale della Direzione Servizi  Tecnici n. DD/2025/00247 con la quale è  
stato approvato il verbale di gara in seguito a procedura negoziata e affidamento con impegno di spesa a 
favore della Ditta Braconi Costruzioni Srl per il lavoro L1724/2023 “Cimitero Porte Sante - Completamento del  
consolidamento delle Cappelle adiacenti i camminamenti - anno 2023”. C.O. 210402 CIG B3A4349D34 - CUP  
H12B22002510004 – CPV 45454000-4;

Pag. 1 di 3 DD/2025/00448



Preso atto della  valutazione di  congruità da parte del RUP ing. Lorenzo Mattioli,  conservata agli  atti della  
Direzione Servizi  Tecnici,  con riferimento ai costi della manodopera dichiarati dall'operatore economico ai  
sensi dell'art. 108, co. 9 del d.lgs. 36/2023;

Ritenuto pertanto opportuno integrare la determinazione n. DD/2025/00247; 

Dato atto che le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati in atti di 
questo ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

• il d.lgs. n. 36/2023;

• l'art. 81 co. 3 Statuto del Comune di Firenze;

• gli artt. 107 e 183 d.lgs. n. 267/2000;

• il Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

• gli art. 16 e 21 Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• la L. n. 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DETERMINA

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente atto:

 
di  integrare  la  determinazione  DD/2025/00247,  prendendo  atto  della  valutazione  da  parte  del  RUP  ing.  
Lorenzo Mattioli,  conservata agli atti della Direzione Servizi  Tecnici, con riferimento ai costi dichiarati dalla  
Ditta Braconi Costruzioni ai sensi dell'art. 108, co. 9 del d.lgs. 36/2023.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

Pag. 2 di 3 DD/2025/00448



(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/00448


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/00448

